
Facultad de Filosofia y Humanidades
EXP-UNC N° 0024503/2010 Y0026604/2010

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

VISTO:
La nota presentada por la Secretaría Académica del Centro de Investigaciones de la

Facultad de Filosofía y Humanidades, en la que solicita la renovación de las designaciones de
su personal docente por concurso; y

CONSIDERANDO:
Que por Secretaría Académica y Área Profesorado y Concursos se han controlado los

cargos, partidas y dedicaciones según la planta docente actualizada;
Que la Secretaría Académica del CIFFyH eleva los informes de las actividades de

investigación elaborados por la Coordinadora del Área Letras, Dra. OIga Santiago,
correspondientes a los cargos de Investigadores en Formación de las Dras. Cecilia Luque,
Silvia Anderlini y Cecilia Pacella;

Que asimismo se eleva el informe de actividades de investigación elaborado por la
Coordinadora del Área de Historia del CIFFyH, Dra. Laura Valdemarca, correspondiente al
cargo de Investigador en Formación de la Dra. Sonia Tell.

Que el Reglamento de Concursos para Investigadores en Formación del CIFFyH, Res.
483/06, establece en su Art. 32 que "La designación podrá ser porrogada por otro período
igual, previo informe del Director del proyecto del Consejo de Dirección del CIFFyH y de la
evaluación del H Consejo Directivo con la aprobación de sus dos terceras partes";

Que en sesión del día de la fecha se aprobó porunanimidad el despacho de la
Comisión de Vigilancia y Reglamento.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RE S UEL VE:

-

ARTICULO 1°. DESIGNAR, por concurso, de títulos, antecedentes y oposición, al siguiente
personal del CENTRO DE INVESTIGACIONES de la Facultad de Filosofía y Humanidades,
a partir de la fecha que se indica en cada caso y por el período reglamentario de tres (3) años
a los siguientes docentes:

AREA LETRAS:

PACELLA, Cecilia - Leg. 34456 - Profesora Asistente de dedicación simple para cumplir
funciones de Investigador en Formación a partir del 23 de abril de 2010.

ANDERLINI, Silvia -Leg. 32218 - Profesor Asistente de dedicación simple para cumplir
funciones de Investigador en Formación a partir del 23 de abril de 2010.

LUQUE, Cecilia Inés -Leg. 34902 - Profesor Asistente de dedicación simple para cumplir
funciones de Investigador en Formación a partir del 23 de abril de 2010.

AREA HISTORIA:

TELL, Sonia -Leg. 43728 - Profesor Asistente dé dedicación simple para cumplir funciones
de Investigador en Formación a partir del 01de junio de 2010.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba y archívese.

111

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A VEINTIDOS DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL DI Z.

271
D~

!JEcnETARIA DE COORD!NAC!O', r,UL' ..'.
J4CULiAO OF, FilOSOFiA y HUMAI@ft.[)ES

ra. GLORió, [ EDELSTE1N
O[C¡\NA

f'a¡;UI!¡;d de: Filosofía y Human:d&def'


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	- 
	111 
	271 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



